АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2024                                                                                                                          № 513

Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории Пениковского сельского поселения на IV квартал 2024 г.

Руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 05.09.2024 N 595/пр «О средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2024 года», Методическими рекомендациями по определению норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях Ленинградской области, утвержденными распоряжением Комитета по строительству Ленинградской области от 31.01.2024 №131 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых на строительство (приобретение) жилья за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области мероприятий государственных программ Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и «Комплексное развитие сельских территорий», а также мероприятий государственных программ Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» и «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории Пениковского сельского поселения на IV квартал 2024 г., применяемый в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», а также мероприятий по улучшению жилищных условий молодых граждан (молодых семей) и по улучшению жилищных условий граждан с использованием средств ипотечного кредита (займа) государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», в размере 101 464 рубля 39  копеек за 1 квадратный метр общей площади.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и подлежит опубликованию в средствах массовой информации, а также на официальном сайте Пениковского сельского поселения: http://peniki47.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пениковского сельского поселения   		                                В.Н. Бородийчук
image1.emf

oleObject1.bin

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10

.

202

4

№

513

Об

утверждении норматива стоимости одного

квадратного метра обще

й площади

жилья на территории

Пениковско

го

сельского поселения

на

I

V

кварт

а

л 20

2

4

г.

Руководствуясь приказом

Министерства строительства и жилищно

-

ком

мунального хозяйства Российской Федерации

от

05.09.2024 N 595

/пр «

О

средней

рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади

жилого помещения по

субъектам Российской Федерации на

I

V

квартал 2024 года

»

,

Методическими

рекомендациями по определению н

орматива стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости

одного квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях Ленинградской

области, утвержденными распоряжением Комитета

по строительству Ленингр

адской

области от 31.01.2024 №

131 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий

комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и

социальных выплат, предоставляемых на строительство (приобретение)

жилья за счет

средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории

Ленинградской области мероприятий государственных программ Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

Рос

сийской Федерации» и «Комплексное развитие сельских территорий», а также

мероприятий государственных программ Ленинградской области «Формирование

городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории

Ленинградской области» и «Комплексное

развитие сельских территорий Ленинградской

области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Утвердить

норматив

стоимости одного квадратного метра общей площади

жилья на территории Пениковско

го

сельско

го

поселени

я

на

I

V

квартал 202

4

г.

,

применяемый в рамках реализации мероприятия

по обеспечению жильем молодых семей

федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации

полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и

оплате жилищно

-

коммунальных услуг» государственной программы

Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации», а также мероприятий по улучшению жилищных

условий молодых граждан (молодых семей) и по улучшению жилищных условий

граждан

с использованием средств ипотечного кредита (займа) государственной программы

Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным

  АДМИНИСТРАЦИЯ   ПЕНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     11.10 . 202 4                                                                                                                                        №  513     Об  утверждении норматива стоимости одного   квадратного метра обще й площади  жилья на территории  Пениковско го   сельского поселения   на   I V   кварт а л 20 2 4   г.     Руководствуясь приказом  Министерства строительства и жилищно - ком мунального хозяйства Российской Федерации   от   05.09.2024 N 595 /пр « О   средней  рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади   жилого помещения по  субъектам Российской Федерации на  I V   квартал 2024 года » ,   Методическими  рекомендациями по определению н орматива стоимости одного квадратного метра общей  площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости  одного квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях Ленинградской  области, утвержденными распоряжением Комитета  по строительству Ленингр адской  области от 31.01.2024 № 131 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий  комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и  социальных выплат, предоставляемых на строительство (приобретение)  жилья за счет  средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории  Ленинградской области мероприятий государственных программ Российской Федерации  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан  Рос сийской Федерации» и «Комплексное развитие сельских территорий», а также  мероприятий государственных программ Ленинградской области «Формирование  городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории  Ленинградской области» и «Комплексное  развитие сельских территорий Ленинградской  области»   ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.   Утвердить  норматив   стоимости одного квадратного метра общей площади  жилья на территории Пениковско го   сельско го   поселени я   на   I V   квартал 202 4   г. ,   применяемый в рамках реализации мероприятия  по обеспечению жильем молодых семей  федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации  полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и  оплате жилищно - коммунальных услуг» государственной программы  Российской  Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами  граждан Российской Федерации», а также мероприятий по улучшению жилищных  условий молодых граждан (молодых семей) и по улучшению жилищных условий  граждан  с использованием средств ипотечного кредита (займа) государственной программы  Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным